

Głos Wielkopolski

Rok III P Nr 63 Wydanie A B

Poznań, środa 5 marca 1947 r.

Cena 3 zł

Wyrok w procesie katów Warszawy Fischer, Meisinger i Daume skazani na karę śmierci

Warszawa. (PAP). W dniu wczorajszym Najwyższy Trybunał Narodowy w Warszawie ogłosił wyrok w procesie b. gubernatora warszawskiego Ludwika Fischera, Józefa Meisingera, M. Daume i Ludwika Leista.

Mocą wyroku Ludwik Fischer uznany został winnym, że:

1) W okresie od 1 września 1939 r. do dnia 26 października 1939 r. i od stycznia 1945 r. do 9 maja 1945 r. na obszarze Rzeszy niemieckiej, zaś w międzyczasie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej brał udział w organizacji przestępczej NSDAP, w której zajmował stanowisko kierownika.

2) W okresie od 26 października 1939 r. do stycznia 1945 r. jako ustanowiony z ramienia niemieckich władz okupacyjnych szef, a potem gubernator dystryktu warszawskiego brał udział w kierownictwie administracji niemieckiej tzw. Generalnego Gubernatorstwa, stanowiącej organizację przestępczą.

3) W wyżej podanym (pod pkt. 2) okresie czasu, będąc zwierzchnikiem władzy administracyjnej na terenie dystryktu warszawskiego, brał udział w dokonywaniu zbiorowych zabójstw osób spośród ludności cywilnej (następuje szczegółowe wyliczenie wszystkich w tym przedmiocie zarządzeń Fischera). Obejmują one między innymi zarządzenia represyjne po zabójstwie Igo Szyma, obwieszczenia o karze śmierci za opuszczenie getta, zarządzenie o rozstrzelaniu 100 Polaków w odwet za zastrzelanie 1 Niemca itp.

4) W opisanym powyżej charakterze, czasie i miejscu, działał na szkodę Państwa Polskiego oraz ludności cywilnej (następuje wyszczególnienie czynów i zarządzeń Fischera a m. in. zarządzenie o utworzeniu „getta”, zarządzenie o utworzeniu obozu pracy w Treblince, zabór i wywiezienie z Warszawy w okresie pokapitulacyjnym mienia publicznego i prywatnego, sprawowanie zwierzchniego nadzoru od sierpnia do października 1944 r. nad obozem w Pruszkowie, nakładanie na ludność warszawską i zarządzenie śledzenia kontyngentów w łącznej kwocie 11 milionów złotych itd.

Ludwik Leist uznany został winnym, że:

1) W okresie czasu od marca 1940 r. do 31 lipca 1944 r. jako pełnomocnik okupacyjnego gubernatora dystryktu warszawskiego na m. st. Warszawę, a następnie starosta miejski brał udział w tym charakterze w organizacji przestępczej, tzn. w kierownictwie administracji niemieckiej tzw. Generalnego Gubernatorstwa.

2) W okresie od października 1939 r. do 31 lipca 1944 r., pełnił kolejno funkcje urzędnika administracyjnego, następnie zaś od marca 1940 roku pełnomocnika gubernatora na m. st. Warszawę i wreszcie starosty miejskiego w Warszawie, działał na szkodę ludności cywilnej (następuje wyliczenie czynów i zarządzeń Leista).

Józef Meisinger uznany został winnym, że:

1) W okresie czasu od 1 września 1939 roku do 8 sierpnia 1945 r. (tj. do dnia zakończenia wojny z Japonią) na obszarze Rzeszy niemieckiej, Rzeczypospolitej Polskiej oraz Japonii brał udział w organizacjach przestępczych SS i gestapo.

2) W okresie od października 1939 r. do końca października 1944, pełniąc funkcję komendanta policji, bezpieczeństwa i służby bezpieczeństwa na dystrykt warszawski kierował przestępną ich akcją, polegającą na indywidualnych i zbiorowych zabójstwach osób, ludności cywilnej w całym dystrykcie warszawskim, a zwłaszcza w gmachu przy al. Szucha 25, na Pawiaku i w innych miejscach. Meisinger uznany został również winnym dokonywania czynów, obejmujących bezprawne pozbawianie wolności, deportowanie do obozów koncentracyjnych, znęcanie się, prześladowanie, zadawanie uszkodzeń cielesnych itp.

Maks Daume uznany został winnym, że w okresie czasu od października 1939 r. do 31 marca 1940 r. jako podpułkownik i zastępca 6 pułku niemieckiej policji porządkowej w Warszawie brał udział w kierownictwie przestępczej działalności tego pułku, polegającej na podżeganu, udzielaniu pomocy i dokonywaniu indywidualnych i zbiorowych zabójstw osób spośród ludności cywilnej w szczególności zaś, że osobiście nadzorował i kierował akcją zamordowania w

dniu 27 grudnia 1939 r. w Wawrze k. Warszawy 107 Polaków.

Za czyny powyżej opisane z mocy odnosnych przepisów prawa, Najwyższy Trybunał Narodowy skazał Ludwika Fischera na łączną karę śmierci i utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze. Taką samą karę Trybunał orzekł w stosunku do Józefa Meisingera i Maksa Daume.

Ludwik Leist skazany został na karę łączną 8 (ośmiu) lat więzienia i pozbawienia publicznych i obywatelskich praw honorowych na okres lat pięciu. Na poczet orzeczonej kary Trybunał zaliczył Leistowi okres tymczasowego aresztowania od dnia 19. 6 1945 r. do 3. 3. 1947 r.

Uzasadnienie wyroku

Przedstawione oskarżonym w akcie oskarżenia zarzuty dadzą się ująć w dwie grupy. Pierwszą część oskarżenia to przynależność oskarżonych do organizacji przestępczej, mającej na celu zapewnienie wszechwładzy niemieckiego narodu w Europie oraz wprowadzenie ustroju narodowo-socjalistycznego w innych państwach poprzez planowanie, organizowanie i dokonywanie zbro-

dni wojennych. Do drugiej grupy zarzutów zaliczyć należy udział każdego z oskarżonych w okresie po 1 września 1939 r. w pełnieniu funkcji urzędowych z ramienia władzy okupacyjnej na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, w którym to charakterze oskarżeni przekraczali uprawnienia przyznane władzom okupacyjnym przez prawo międzynarodowe i działali na szkodę Państwa Polskiego oraz jego obywateli. W związku z wyżej wymienionymi zarzutami Trybunał podał szczegółowym rozważaniem wszystkie zagadnienia.

Warszawa. (PAP). Ogłoszenia wyroku na katów Warszawy oczekiwali szerokie rzesze ludności stolicy z wielkim zainteresowaniem. Już na długo przed zapowiedzianym terminem sala rozpraw Najwyższego Trybunału Narodowego wypełniła się tłumem publiczności, pragnącej asystować przy tym wielkim akcie sprawiedliwości dziejowej. Wreszcie eskorta wprowadza oskarżonych, którzy okazują wyraźne ożywienie. Wkrótce po ich przybyciu wchodzi na salę komplet sędziowski, ławnicy, prokuratorzy i protokolanci. Stojąc w głębokim milczeniu obecni słuchają sentencji wyroku, którą odczytuje przewodniczący Najwyższego Trybunału Narodowego Mieczysław Beuthner. W ciszę sali sądowej przerywana jedynie szmerem pracujących aparatów filmowych, padają wypowiedzia-

ne spokojnym, miarowym głosem słowa, charakteryzujące występłą działalność oskarżonych. Oskarżenia świetnie są widoczni w jaskrawym świetle jupiterów filmowych. Fischer patrzy prosto przed siebie, utkwivszy wzrok w ścianie sali sądowej. Obok niego Leist, skupieniem spogląda na Trybunał, a Meisinger całkowicie spokojny patrzy na przemian w ziemię i na czytającego przewodniczącego Trybunału. Daume opuściła zupełnie równowagę. Jego małe oczka biegną niespokojnie po całej sali. Widocznie prześladowuje go wspomnienie tego wyroku, który Polizeigericht ferował przed siedmiu laty w zimową noc w Wawrze.

Kiedy przewodniczący odczytuje pierwszy fragment wyroku, z którego wynika, iż za jedną ze swych zbrodni, Fischer skazany został na 6 lat więzienia, przez nieświadomy procedury tłum, przechodzi wyraźny pomruk oburzenia, który na chwilę zagłusza nawet słowa prezesa Beuthnera. Ale kiedy ta krótka wrzawa zostaje opanowana i dalsze ustępy wyroku przekonują słuchaczy, z których każdy niemal mógłby być świadkiem oskarżenia, że sprawiedliwości staje się zadość na postanowienia Trybunału, sala reaguje cichym szmerem uznania. Wyrok odczytano. Wszyscy siadają. Fischer wykrzywia swą twarz i w wyraźnym grymasie usmiechu oczekuje odczytania uzasadnienia wyroku.

Projekt likwidacji Imperium Brytyjskiego Anglia jednym ze Stanów USA?

Nowy Jork (PAP). W wywiadzie z redaktorem Raphlem Mac Gill, wydawcą dziennika demokratycznego, wychodzącego

w Atlanta pod nazwą „Institution” senator partii demokratycznej Richard Russel wysunął projekt, aby Wielka Brytania, Szkocja,

Irlandia i Walia przyłączyły się do Stanów Zjednoczonych. Senator Russel tłumaczy projekt swój obawą przed rozpadnięciem się Imperium Brytyjskiego i niemożnością wykonania przez Imperium swych zobowiązań międzynarodowych. Senator Russel proponuje, by wspólnota brytyjska w swym łonie rozpatrzyła ewentualność przyłączenia się do Stanów Zjednoczonych.

Opinia francuska wita z zadowoleniem traktat anglo-francuski

Londyn (BBC). Obecnie dobiegają do końca przygotowania do uroczystości podpisania w Dunkierce anglo-francuskiego przymierza. Dunkierka jest cała udekorowana flagami brytyjskimi i francuskimi. Burmistrz miasta oświadczył, że Dunkierka chociaż w 90% zniszczona pragnie wyznać, iż potrafił godnie uczcić tę historyczną chwilę. Tekst traktatu ma być opublikowany wkrótce po podpisaniu. Dyplomatyczny korespondent londyńskiego „Timesa” pisze, że traktat uważać należy za nowy filar systemu bezpieczeństwa, który obejmuje traktat anglo-sowiecki i francusko-sowiecki. „Times” podkreśla, że traktat anglo-francuski nie ma nic wspólnego z tzw. blokiem zachodnim i że jest on raczej pomysły jako składnik przyszłego szerszego traktatu Czterech Mocarstw według projektu, który będzie niewątpliwie dyskutowany na konferencji

moskiewskiej. Traktat anglo-francuski został gorąco przyjęty w całej Francji. Korespondent paryski dziennika „Manchester Guardian” podkreśla, że traktat przewiduje współpracę zanim jeszcze ewentualna agresja ze strony Niemiec nastąpi, jak również solidarność w wypadku takiej agresji, co opinia francuska przyjęła ze specjalnym zadowoleniem. Po podpisaniu traktatu minister Bevin uda się wraz z resztą delegacji brytyjskiej specjalnym pociągami do Moskwy na konferencję Czterech Ministrów spraw zagranicznych.

Paryż (PAP). Dnia 4 bm. o godz. 15 ministrowie Bevin i Bidault mają wygłosić w Dunkierce przemówienie po podpisaniu sojuszu brytyjsko-francuskiego. W trzy godziny po podpisaniu paktu zostanie on opublikowany.

Rozmowy w sprawie traktatu handlowego z Anglią

Londyn (API). Wczoraj rozpoczęły się w Londynie rokowania między W. Brytanią i Polską w sprawie traktatu handlowego. Polska przewiduje, że istnieją możliwości szerokiej wymiany handlowej z W. Brytanią i proponuje eksport żywności i drzewa budowlanego w zamian za maszynę angielskie.

Po likwidacji Prus

Berlin (PAP). Dzienniki niemieckie komentują dekret Sojuszniczej Rady Kontroli o likwidacji Prus. „Kurier” podkreśla, że mit pruski w dalszym ciągu tkwi głęboko w duszy niemieckiej i, ważne jest wyrwać ten mit z korzeniami. „Neues Deutschland” uważa, że najważniejszą rzeczą jest usunąć ducha pruskiego w całych Niemczech.

Pomoc dla amnestiowanych

Warszawa (obsł. wł.). W związku z wejściem w życie ustawy amnestyjnej, Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej w ramach międzyministerialnego komitetu, przystąpiło do roztoczenia opieki nad zwolnionymi z więzień i ujawnionymi członkami podziemia. W grę wchodzi tutaj przede wszystkim rozdawnictwo odzieży i żywności. Odbywa się ono za pośrednictwem Centralnego komitetu opieki społecznej, po przez komórki terenowe wojewódzkie i powiatowe tej instytucji. Zakres koniecznej pomocy indywidualnie ustala komitety powiatowe Opieki Społecznej.

Komisja amnestyjna w Poznaniu

Wojewódzki Urząd Bezpieczeństwa Publicznego w Poznaniu komunikuje, że powstała Komisja Amnestyjna dla ujawniających się w gmachu urzędu przy ul. Kochanowskiego.

Wszyscy zgłaszający się otrzymują zaświadczenie o ujawnieniu, jak również w miarę potrzeby doraźną pomoc.

Komisja urzęduje w godzinach od 9—14 i 15—18.

Informacje w biurze przepustek przy ul. Kochanowskiego — barak.

Obrady w sprawie Niemiec potrwać cały rok

Londyn (BBC). Moskiewski korespondent „Manchester Guardian” pisze, że według opinii, panującej w Moskwie, obecnie odbędzie się jedynie pierwsza sesja konferencji, po której nastąpi kilka innych sesyj i że niezależnie od tego,

co ministrowie postanowią w sprawie Austrii, opracowanie traktatu pokojowego z Niemcami zabierze im na pewno większą część bieżącego roku.

Mija niebezpieczeństwo powodzi na Odrze

Opole (PAP). Niebezpieczeństwo powodzi na Odrze chwilowo minęło. Stan wód na Odrze wszędzie opada i w tej chwili nie ma już niebezpieczeństwa wylewu. Najwię-

ksze nasilenie przyrostu wody spodziewane jest 9. 3. br. i w związku z tym trwa jeszcze pogotowie przeciwpowodziowe.

Włochy domagają się już rewizji warunków pokoju

Rzym (API). Przewodniczący włoskiego Zgromadzenia Konstytucyjnego Umberto Terracini

wystosował do przewodniczącego francuskiego Zgromadzenia Narodowego telegram treści następującej: „Włoskie Zgromadzenie Konstytucyjne, pragnąc wyrazić swą opinię w sprawie warunków pokoju, podyktowanych narodowi włoskiemu, poleciło mi wskazać na sytuację, jaką wytworzyły we Włoszech bolesne i zasmucające nasze sumienie narodowe warunki pokoju. Zwracam się do parlamentu Narodów Zjednoczonych, aby Włochy, które tyle wycierpiały w walce ze wspólnym nieprzyjacielem i które noszą ślady tej walki na swoich zniszczonych miastach i potrzebnych bogactwach, mogły uzyskać w ramach ONZ na podstawie traktatów pokojowych między zainteresowanymi krajami rewizję warunków, które zostały im narzucone.

Analogiczne depeze zostały wysłane do senatu Stan. Zjednoczonych, brytyjskiej Izbie Gmin i Rady Najwyższej ZSR.

Katastrofy żywiołowe

Katastrofalna powódź w Boliwii — Krokodyle na ulicach miasta Trinidad

Montreal (PAP). Miasto Trinidad w Boliwii jest obecnie ze wszystkich stron otoczone wezbranymi falami rzeki Mamore i 3 tysiące ludzi w mieście szuka ratunku, ponieważ aligatory pływają po ulicach miasta. Ludność od trzech dni znajduje się bez żywności. Samoloty nie mogły lądować w pobliżu miasta z powodu nieustannych ulewnych deszczów. Według ostatnich informacji powódź objęła 15 tys. km. kw. 12 tysięcy ludzi odciętych jest od świata. Argentyna,

Peru i Chile wysłały samoloty, które razem z wojskowymi samolotami boliwijskimi krążą nad miastem starając się przynieść z pomocą ludności.

Warszawa (obsł. wł.). Lawa płynąca szerokim strumieniem z 23 kraterów wulkanu Etna zniszczyła wielką posiadłość wiejską wartości 500 mil. lirów. 50 rodzin wieśniaczych z okolicznych wiosek opuściło domy, a pozostała ludność przygotowana jest do ewakuacji.



W dniu 2 marca 1947 zmarł po kilkuletniej chorobie, spowodowanej internowaniem przez zbirów hitlerowskich w 1939 r., nasz najdroższy syn, mój, ukochany brat oraz najserdeczniejszy przyjaciel śp.

Zbigniew Kowalczyk

w 26-tym roku życia.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 5 marca, o godz. 15,30 z domu żałoby. Msza św. za spójność duszy Drogiego Zmarłego odprawiona zostanie w dniu 6 marca o godz. 9-tej w kościele parafialnym w Czempiniu.

W bólu i smutku pograżeni rodzice i brat.

Czempień.

11004



W dniu 24 lutego br. zmarł po krótkich i ciężkich cierpieniach członek naszego klubu śp.

Marian Adamczak

Śmierć zabrała go z posterunku spośród kolegów, będących na obozie kondycyjnym w Bierutowicach.

Pogrzeb odbędzie się dziś we wtorek, 4 bm., o godz. 15-tej z domu żałoby przy ul. Czwartaków 23 na cmentarzu parafii Bożego Ciała.

Pograżeni w głębokim smutku

11147 Koledzy i Zarząd Klubu Sport. H. C. P.



Dnia 2 marca br. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach nasz ukochany synek, wnuk i brat śp.

Tadzik Łochyński

przeżywszy siedem miesięcy.

Pogrzeb odbędzie się w środę, o godz. 12,15 z kaplicy cmentarza w Górczynie.

Strapieni rodzice, dziatkowie i rodzeństwo

Poznań, ul. Emilii Szanieckiej 9a. 11159



Teodora ze Strzeleckich Rodzyniowa

wdowa po adwokacie

po długich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zmarła dnia 2 marca 1947, przeżywszy lat 81.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 6 marca z kaplicy kościoła na cmentarzu sołackim o godz. 15,00.

Msza św. i egzekwie tegoż dnia o godz. 9-tej w kościele św. Jana Vianney w Sołacz.

Pograżeni w najgłębszym smutku synowie, córki, synowa, wnuczki prawnuczek i rodzina

Poznań, Warszawa, Paryż, Lublin, Krasnystaw

3-43



W dniu 1 marca br. podobało się Panu Wszchemogacemu powołać do siebie po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., w 27-mej wiosnie życia, krótko po śmierci swych ukochanych dzieci, mojego najukochańszego i najdroższego męża, dobrego syna i jedyne brata, kochanego zięcia, szwagra, kuzyna i wujka, śp.

Józefata Majorczyka

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 5 marca, o godzinie 1-szej w południe z kaplicy cmentarnej na Jezycach.

W ciężkim smutku pograżeni żona, matka i brat

Poznań, ulica Jackowskiego 35.

10982



10922

KINO „RIALTO“

wyświetla od wtorku, dnia 4 marca bm. film polskiej produkcji pt.

„SYGNAŁY“

z LENĄ ŻELICHOWSKĄ i JUREM PICHELSKIM w rolach głównych

Początek seansów: 16, 18 i 20. Przedsprzedaż biletów codziennie od godziny 10-tej

3-42



Dnia 3 marca 1947 zasnęła niespodziewanie w Bogu, po krótkich cierpieniach, moja najdroższa, najukochańsza, nigdy niezapomniana żona, nasza najukochańsza mamusia, moja jedyna siostra, wnuczka, nasza nigdy nieodżałowana synowa, bratowa i kuzynka, śp.

z Małekich

Maria Nowakowa

przeżywszy lat 26.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 6 bm., o godzinie 11,45 z kaplicy cmentarnej na Górczynie. Msza św. odprawiona zostanie nazajutrz w piątek o godz. 8,00 w kościele św. Michała.

W ciężkim i nieutulonym żalu pograżeni mąż z dziećmi i rodzina

Poznań, ul. Grotgiera 12, m. 4.

11145

Za spójność duszy śp.

Kazimierza Schwärza

odprawiona zostanie 5 marca br. o godz. 7,30

msza św.

w kościele O. O. Zmarłychwstańców, przy Rynku Wildeckim.

Koleżanki i Koledzy Sp. Wyd. „Czytelnik“ — Kolportaż

11080

Motocykl 100

w dobrym stanie

kupię zaraz

Oferty z podaniem ceny do Głosu Wlkp. nr. 10936

PAPIER ŚWIATŁOCZUŁY „AMONIAKALNY“
Własnego wyrobu — dostarcza

PLAN-FOTO-KOPIA SP. PRZEM.-HANDL. Z O. O.

RATOWICE, ul. Kochanowskiego 12 tel. 324-60
ODDZ.: WARSZAWA, Al. Jerozolimskie 27 11111

SZCZOTKI-PEOZLE
WIELKOPOLSKA HURTOWNIA
St. Stanowski
Poznań, św. Marcina 50
telefon 13-74. 9246

Chmielewski
POZNAŃ
STARY RYNEK 48
TEL. 23-39
DABROWSKIEGO 15
2-500

Różne
Naprawiam — odnowiam
wałki dzieciece, pokrywa
buddki. Wykonuję tor-
bki damskie. Szewska 2.
10750

Wulkanizacja opon samo-
chodowych, rowerowych,
specjalność: śniegowce. —
Poznań, Grobla 23. 2-616

Mydła do prania
poleca wytwórnia
„Chemioteknika“
Poznań, Wierzbicę 42 — telefon 91-42

Wydział Powiatowy w Myśliborzu
ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora
Szpitala Powiatowego w Myśliborzu.
Kandydaci winni posiadać następujące warunki:

1. obywatelstwo polskie;
2. dyplom lekarski;
3. 4-letnią praktykę zawodową lub 2-letnią praktykę w szpitalu;
4. zdolność administracyjno-kierowniczą.

Uposażenie według grupy VI pragmatyki urzędników państwowych i samorządowych łącznie z dodatkiem rodzinnym lokalnym, funkcyjnym, wyrównawczym oraz dodatkiem nadzwyczajnym w kwocie zł 10.000,— miesięcznie. Mieszkanie zapewnione.
Zgłoszenia z własnoręcznie napisanym życiorysem i uwierzytelnionymi odpisami świadectw należy kierować do Wydziału Powiatowego w Myśliborzu (województwo szczecińskie). 11123

Lekarskie
W środę przyjmuję również po południu od 15 do 17-tej. Dr Bernacki, lekarz homeopata, Roosevelta 10. 9946

Bańki stawiam tanio. Tel. 10-65. 11087

Pedycure - masaże. Paderewskiego 11 (dawniej Nowa). 11064

Wolne posady
Apteka pod Orłem Działdowo poszukuje magistra farmacji jako kierownika. Oferty warunkami kierować pod adresem W. Grajkowa, Działdowo. 9828

Poszukujemy przedstawicieli do wytwórni krawatów. Dochody intratne. Pożądana pewna gotówka. Oferty: Baszczyński, Katowice, skrzynka pocztowa 374. Poszukujemy również dostawców materiałów krawalowych. 3-17

Pomocnica domowa do 2 osób zaraz, Wodna 21, skład odzieży. 10809

Spodniarz i rękodzielnik do warsztatu potrzebni. M. Focha 76, m. 6. 10988

Pomocnik krawiecki potrzebny zaraz. Każmierczak, Szmarzewskiego 11 m. 3. 10818

Kominiarzy, czeladników i uczni. przyjmę zaraz. T. Ignatowski, Złoty Stok, D Śl. pow. Ząbkowice. 11011

Pomoc domowa, uczeniwa, przychodnia, potrzebna zaraz. Kościelna 9, I ptr. 11002

Biegła maszynistka może się zgłosić do Zarządu Głównego Polskiego Związku Zachodniego, Poznań, Chelmońskiego 2. 10997

Krawiecka czeladniczka i panielka, znająca szydełnicę, potrzebna. — Salon Mód Damskich, O-palcenka 57. 10990

P. K. O.
V — 4499
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 20-tej, w soboty od 8-mej rano do 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10. I piętro. — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Uczeń piekarski potrzebny. Najchętniej z prowincji. Szewska 12. 10973

Posługaczka domowa, 3 razy w tygodniu, potrzebna. Poplińskich 5, m. 5. 10972

Pomocy domowej, dobrze poleconej z samodzielnym gotowaniem, poszukuję zaraz. Maligowska, Poznań, św. Marcina 68, m. 4. 10967

Retuszer(ka), samotny, na prowincję, całkowite utrzymanie i pensja. Kółkowska, Rynek Śródecki 9, m. 7. 10965

Gospoia lub starsza dziewczyna z samodzielnym gotowaniem do lekarza potrzebna. Mielżyńskiego 11 m. 3. 11053

OGŁOSZENIA DROBNE Konto: Bank „Społem“ nr 8

Szofera
montera, nieużywającego alkoholu, na wyjątkowych warunkach. — Oferty „Gł. Wlkp.“ nr 10992.

Państwowa Wyższa Szkoła Sztuk Plastycznych zatrudni natychmiast modela od lat 12-25 przy pozowaniu. Zgłoszenia Jackowskiego 57 w godz. od 8-12. 11078

Rękodzielnik do krawca potrzebny. Marsz. Focha 158. 11060

Pomocnik mleczarski ze znajomością wyrobu masła i sera potrzebny natychmiast. Zgłoszenie pisemne z podaniem warunków kierować do Mleczarni Spółdzielczej w Wilczynie, pow. Konin. 3-28

Ekspedientka, z dobrej rodziny, z całkowitym utrzymaniem i pensją, na wyjazd nad morze koło Szczecina zaraz. — Wiadomość: Poznań-Wilda, Umińskiego 25, m. 5. 10966

Piekarsz, samodzielny, uczciwy, kawaler starszy, potrzebny zaraz na stałe. Franciszek Kaczmarek, Sarnowa, pow. rawicki. 3-27

Lekarz poszukuje pomoc domowa ze znajomością gotowania oraz panielkę do dwójga dzieci, potrzebna zaraz. Plac Wolności 8, II piętro od godz. 15-18-tej. 11101

Panna lub wychowawczyni do dwójga dzieci; dobre warunki; potrzebna zaraz. Plac Wolności 8, II piętro od godz. 15-18-tej. 11101

Potrzebna siła biurowa ze znajomością księg, na pół dnia zaraz; godz. 15-17. Wytw. Okrę Samochodowych, Dąbrowskiego 81. 11097

Panielkę inteligentną do pomocy w gabinecie dentystycznym oraz do lekarskich prac domowych poszukuję lekarz-dentysta, Mickiewicza 24. 11032

EKSPEDIENT (ka) (możliwie z znajom. branży zbożowo-nasiennej) do składu def.icznego. Zgłosz. Biuro Ogłoszeń „Par“, Poznań, ul. Ratajczaka 7 pod „3,42“. 11123

Ekspedientka uczciwa, wykwalifikowana, branży kolonialno-spożywczej potrzebna do Jeleniej Góry. Zgł. Kraszewskiego 12 m. 5 godz. 4-6. 11044

Pomoc domowa przychodnia dwa razy tygodniowo dobrym wynagrodzeniem potrzebna. Marsz. Focha 39 m. 22. 11097

Dziewczyna potrzebna do prac domowych. Niegolewskich 26 m. 1. 11049

Krawcy na miarową pracę potrzebni zaraz. Zakład krawiecki Józef Snella, ul. Fr. Ratajczaka 11a wejście 5. 11086

Gospodyni dochodzącej poszukuję, dobre warunki. Zgłoszenia Szewska 9 m. 7 po godz. 18. 11095

Panna lub wychowawczyni do dwójga dzieci; dobre warunki; potrzebna zaraz. Plac Wolności 8, II piętro od godz. 15-18-tej. 11101

Potrzebna siła biurowa ze znajomością księg, na pół dnia zaraz; godz. 15-17. Wytw. Okrę Samochodowych, Dąbrowskiego 81. 11097

Panielkę inteligentną do pomocy w gabinecie dentystycznym oraz do lekarskich prac domowych poszukuję lekarz-dentysta, Mickiewicza 24. 11032

Posługaczka potrzebna 3 razy w tygodniu. Matejki 67 m. 9. 11026

Maszyniarka na spódnie miarowe. Zgł. Walki Młodnych 10, skład. 11083

Pomocnicy domowej z dobrymi referencjami zaraz poszukuję. Zgłosz. Strzelecka 28 m. 6. 11032

Czeladnik krawiecki potrzebny na stałą pracę. Niemczyk, Szamotuły, Rynek 1. 11103

szuka posady
Księgowy młodszy poszukuje pracy w Poznaniu. Oferty „Głos Wielkopolski“ nr 10963

Kobieta szuka uprzątnięcia, postugi. — Oferty „Głos Wielkopolski“ nr 11012.

Posadę siły biurowej przyjmę, 8 lat praktyki w biurze wypłat. Oferty „Głos Wielkopolski“ nr 10967.

Nauka

Odwolując wtorkowe lekcje Janusz Nowak 11008
Tańców nowoczesnych wyucza Adela Szuczurkówna...

Osobiste

Kajowi życzenia Imieninowe przesyła Irka G. Jądka ze Zyguntami 11074
Wyprobowane pończochy, skarpety po niskich cenach...

Sprzedaje

Magazyn mebli, jadalnie, sypialnie, kuchnie, tapczany, fotele - Banaszyński...

Mebel różne, wielki wybór, korzystnie. Janiak, Poznań, Rybaki 6...

BIELSKIE

materiały - podszewki zakup sprzedaż W. Trojanowski Poznań, św. Marcin 18 10111

Burka, stoły, szafy, różne inne, wielki wybór. Janiak, Poznań, Rybaki 6...

Popielice damskie, nowe, okazynie. Małeckiego 22 m. 13. 10571
Modne pantofle na drewnianych spodach...

Przetarg na dzierżawę

Zarząd Miejski w Ślawie Śl. ogłasza przetarg na dzierżawę: 1. restauracji nad jeziorem i plażą w Ślawie Śl. 2. restauracji i hotelu w rynku w Ślawie Śl.

Planino marki Förster, jak nowe, sprzedam. Strzałowa 2 m. 10. 10934
Leżanki, tapczany, fotele, materace...

OCZY SZTUCZNE

w WIELKIM WYBORZE POLECA ZAKŁAD OPTYCZNY L. Bentkowski POZNAŃ-UL. MARSZ. FOCHA 39 - TEL. 66-25 10795

Radio 4 lampowe, 3 zakresowe, uniwersalne sprzedam. Wszystkich Świętych 3 m. 11. 10979
Sprzedam magiel ręczny nowy, radio 5-lampowe...

KUPIĘ w Poznaniu

wyposażony domek lub parcelę Pośrednicy wykluczeni. Oferty „Głos Wielkop.” nr 10068.

Opony 650x17 i 600x15 „Hatch”, Poznań, św. Marcin 65. 10999
Armaturę nową do pary, wody, gazu i centralnego ogrzewania...

Maszyny

do pisania, liczenia naprawia i kupuje na części - nawet polamane. „MECHANIKA” - Poznań, 27 Grudnia 29 w podwórzu...

Kamienicę. - Wilg. Dom. Parcele. - Gospodarstwo. - Kupię. Cena obojętna. Firma „Union” Poznań, Rzeczypospolitej 4. 10506
Planino spiesznie do ćwiczeń kupię. Siemiradzkiego 9 m. 6. 10976

Pieniądz

Mam 300 tys. (kupiec) przystąpię do spółki detal-hurt. Oferty „Głos Wielkop.” nr 11009.

SZTANDARY Chorągwie, proporzyczki, paramenta kościelne IRENA SZALOWA Poznań, ulica Szkolna nr 3

Teatry i kina Wtorek, dnia 4 marca 1947
Teatr Wielki: dziś, godz. 19-ta - „Harnasie”

Program audycji radiowych na środę, 5 marca
6.00 Sygnał czasu, „Kiedy ranne” i kalendarz historyczny...

Motopompe 8.5 PS. Agregat 110 V, 1 Kw. okazynie...

Sypialnia, orzech kaukaski, nowoczesna, polerowana...

„ASTRA” maszyny biurowe, warsztaty naprawy...

Parcela w Fablanowie 4/4 morgi. Zgłoszenia. Kościuski 56. 10680

Uwaga! Okucia meblowe, zamki różne, zawiasy, piące, rury...

Szruby do pasów systemu Jackson, wszelkiego rodzaju gryzy do drzewa...

Maszyny do szycia, krawiecką i damską, „Singer” tanio. Lodowa 27 (skład). 11010

Radio 6-lamp., wózek dziecięcy, sprzedam. Tomaszewski, Daszyńskiego 58, m. 5. 11006

Sprzedam ciężarówkę 3 tonową Mercedes Diesel po gruntownym remoncie...

Frak w pierwszorzędnym stanie sprzedam. Szczecińskiej 7a m. 5. 10993

Bufet nadający się do restauracji sprzedam. Racizna 1a m. 6. 10996

Nowoczesną kotłownię przenośną sprzedam. Karłowicza 1 m. 2 przy kościele Bożego Ciała. 10989

Narzędzia blacharskie i instalatorskie. Karłowicza 16 m. 4, godz. 16-18. 10983

Skrzypce i maszynę do szycia (okrągłą). Adres wskazać „Głos Wielkopolski” nr 11035.

Beckoerowski zegar stojący okazynie sprzedam. Ul. Zupańskiego 14 m. 17. 11045

Kamienicę blisko Parku Wilsona 4 milj. sprzedam. Juska, Kordeckiego 26 Górczyn. 11039

Kupna „Aria” Artykuły biurowe, Przybory szkolne, Poznań, Szkolna 10, tel. 25-47.

Kupuję konie stałe na rzeź. Plac najwyższe ceny. Samochód transportowy do dyspozycji...

Maszynę do pisania liczenia, kupimy. K. Kochanowicz i Ska plac Wolności 13 (obok 3 Maja) 1-574

Konie na rzeź kupuję stałe. W. Zgola, Poznań, Małszalska 8, tel. 20-20. 9047

Motory elektryczne kupuję stałe 1-ma „Energia” - Poznań, 23 Lutego 23 (dawnej Pocztowa), telefon 34-92. 2-504

Konie niezdatne do pracy kupuję Kuchnia Ludowa, Poznań, Góra Przemysłowa 5/6, tel. 31-55. Własny samochód do dyspozycji. 2-497

Wilką rasowego sprzedam. Śląska 4 od godz. 17-tej. 11102

Kupon wełniany na garnitur i płaszcz sprzedam. Ratajczaka 11a m. 115. 11096

DEKW Blok z głowicą i łokami sprzedam. Dębicka 2 skład papieru. 11075

Willa 10 pokoi, łazienka, zaraz wolna, światło, garaż, 12 morg ogrodu, przy Poznaniu, głajca mjejsku, 1.800.000, Kamienica 2 składowy, jeden wolny, 1.500.000, dom dwupiętrowy, oficy, 700.000 lub połowa 350.000. Zarządca 1067 m pod willej. Sprzedaż spiesznie sprzedam Nowak, Wyspiańskiego 16 m. 1. 10984

Domek wille lub parcele w Puszczykowie, blisko dworca, kupię. Of. „Głos Wielkopolski” nr 10202.

Kamienicę, wille, domy ogrodomi, składami, także prowincji, parcelami, gospodarstwami, dzierżawami, składami wszelkiej branży proszę zgłaszać. Nowak, Wyspiańskiego 16 m. 1. 10984

Szelak w płatkach - ciemny i jasny kupuje Przemysł Ludowy, ul. 27 Grudnia nr 10 tel. 24-96. 10924

Maszynę do pisania liczenia, kupimy. K. Kochanowicz i Ska plac Wolności 13 (obok 3 Maja) 1-574

Konie na rzeź kupuję stałe. W. Zgola, Poznań, Małszalska 8, tel. 20-20. 9047

Motory elektryczne kupuję stałe 1-ma „Energia” - Poznań, 23 Lutego 23 (dawnej Pocztowa), telefon 34-92. 2-504

Konie niezdatne do pracy kupuję Kuchnia Ludowa, Poznań, Góra Przemysłowa 5/6, tel. 31-55. Własny samochód do dyspozycji. 2-497

Wilką rasowego sprzedam. Śląska 4 od godz. 17-tej. 11102

Kupon wełniany na garnitur i płaszcz sprzedam. Ratajczaka 11a m. 115. 11096

DEKW Blok z głowicą i łokami sprzedam. Dębicka 2 skład papieru. 11075

Willa 10 pokoi, łazienka, zaraz wolna, światło, garaż, 12 morg ogrodu, przy Poznaniu, głajca mjejsku, 1.800.000, Kamienica 2 składowy, jeden wolny, 1.500.000, dom dwupiętrowy, oficy, 700.000 lub połowa 350.000. Zarządca 1067 m pod willej. Sprzedaż spiesznie sprzedam Nowak, Wyspiańskiego 16 m. 1. 10984

Domek wille lub parcele w Puszczykowie, blisko dworca, kupię. Of. „Głos Wielkopolski” nr 10202.

Kamienicę, wille, domy ogrodomi, składami, także prowincji, parcelami, gospodarstwami, dzierżawami, składami wszelkiej branży proszę zgłaszać. Nowak, Wyspiańskiego 16 m. 1. 10984

Zguby

Unieważniam zgubione zielone prawo jazdy, zaświadczenie mieszkanio-we. Edward Klimaszewski, Wschowa, Kilińskiego nr 2. 2-907
Unieważniam skradziony dyplom mistrzowski na zawisko Franciszek Krzyżak - mistrz piekarski, Trzcianka Lubuska. 2-618

Unieważniam prawo jazdy na nazwisko Jan Górecki. 10991

Unieważniam zagubiony dokument obywatelstwa polskiego na nazwisko Janina Spławka, Poznań, Strumykowa 25. 10984

Zgubione stałe zameldowanie policyjne Inowrocław i tymczasowe zameldowanie Poznań na nazwisko Zofia Szelmecka unieważniam. 10981

Unieważniam zagubione dokumenty: wykaz osobisty, legitymację Związku Byłych Więźniów Politycznych, legitymację Samopomocy Chłopskiej i kartę rowerową na nazwisko Franciszek Ziarnik, Zielon. 10974

Zaginiony papiery Zofii Kalmarczyk. Uczciwy znalazca przesyła o oddanie portierowi Collegium Minus. 11098

Ples popielaty z długim włosem niski Sklyterfer zaginiony w niedzielę 2. III, na Sołacz; zwrot za wy nagrodzeniem. Małopolska 7 m. 1. 11100

Unieważniam zgubioną kartę rejestracyjną R.K.U. Poznań-miasto, na nazwisko Andrzej Czarnecki, urodzony 10. I. 1926. 11043

Unieważniam legitymację Uniwersytetu Poznańskiego Wanda Włodarska. 11098

Unieważniam skradzione zameldowanie milicyjne i dowód osobisty Maria Sawastjanik. 11098

Różne Poznańska Centrala Fortepianów, Zygm. Augusta 3, tel. 92-37. Pianina harmonie. Zakup, sprzedaż, zamiana. 2-28

Matrymonialne Panna, lat 35, pragnie zarządzać tylko kierownią gorzelni. Cel matrymonialny. Of. „Gł. Wielkop.” nr 10980.

Panna, lat 33, wykształcenie średnie, przystojna, samodzielna, domatorka, kochająca dzieci, pozna odpowiedniego pana, chętnie wdowca z dzieckiem w celu matrymonialnym. Oferty „Gł. Wielkopolski” nr 11060.

WELNE OWCZĄ kupuje, zamienia na włóczkę WŁÓKNA LNIANE I KONOPNE kupuje i zamienia na materiały JAN STARZYŃSKI i Ska Agentura Centrali Krajowych Srodcow Włóknienniczych LESZNO, ul. Leszczyńskich 38 Telefon 725, 590 Włóczka i materiały stale na składzie